PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BẾN CÁT   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON TÂN ĐỊNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 10 /KH- MNTĐ                              Tân Định , ngày 17 tháng 05 năm 2022
KẾ HOẠCH

Tuyển sinh Trường Mầm non Tân Định
 Năm học 2022-2023

       Kính gửi: - Ủy ban nhân dân Phường Tân Định
                       - Phòng Giáo dục và Đào tạo Thị xã Bến Cát

Căn cứ công văn số 302/PGDĐT- GDMN ngày 16/5/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Bến Cát về việc hướng dẫn hoạt động hè 2022 và tuyển sinh năm học 2022-2023 Giáo dục mầm non;

Căn cứ vào kế hoạch năm học 2022-2023 của đơn vị;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên;
Căn cứ vào số trẻ trong độ tuổi của địa phương:

Trẻ trong độ tuổi nhà trẻ ( sinh 2020, 2021,2022):      560
Trẻ trong độ tuổi mẫu giáo ( sinh  2017, 2018, 2019):    810
      Trường Mầm non Tân Định xây dựng kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2022-2023 như sau:

	Khối lớp
	Số lớp
	Số học sinh
	Tỷ lệ huy động
	Tuyển sinh
	Số GV hiện có
	Số phòng học hiện có

	Học sinh cũ
	Tuyển mới

	Khối nhà trẻ
( Sinh năm 2020)
	01
	30
	5,3%

	30
	01
	01

	Khối mầm
( Sinh năm 2019)
	01
	42
	20,4%
	25
	17
	01
	01

	Khối chồi
( Sinh 2018)
	03
	135
	48%
	42
	93
	03
	03

	Khối lá

( Sinh 2017)
	04
	188
	58,5%
	105
	83
	07
	04

	Tổng cộng
	09
	395

	172
	223
	12
	09

 *ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH:
1/ Ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi không phân biệt thường trú, tạm trú và trẻ trong độ tuổi mầm non
    2/ THỜI GIAN ĐĂNG KÝ:

Nhà trường tiến hành đăng ký tuyển sinh từ ngày 1/7/2022 đến hết ngày 20/7/2022
- Đối với trẻ nhà trẻ ( sinh năm 2020), trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017) đăng ký từ ngày  01/7/2022- 11/7/2022

- Đối với trẻ mẫu giáo 3 tuổi (sinh 2019), 4 tuổi (sinh 2018) đăng ký từ ngày 11/7/2022 đến ngày 20/7/2022
  3/ THỦ TỤC ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC:

- Học sinh cũ:  Đến đăng ký, nộp đơn xin nhập học lại.
- Học sinh mới: Hồ sơ gồm có:

.Đơn xin nhập học năm học 2022-2023 ( trường phát hành)
.Bản sao giấy khai sinh của trẻ
.Hộ khẩu hoặc giấy tạm trú có tên của trẻ ( pho to)

. Sổ theo dõi sức khỏe trẻ ( pho to )

       Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của Trường Mầm non Tân Định. Kính báo cáo lên các cấp lãnh đạo xem xét và tạo điều kiện thuận lợi để nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2022-2023./.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG

- UBND phường Tân Định
- Phòng GD-ĐT TX Bến Cát;

- Lưu VT
XÁC NHẬN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG